
 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - КЮСТЕНДИЛ 

 
ПРОТОКОЛ 

№17 

 

гр. Кюстендил, 09 октомври 2023 година 
 

 Днес, 09.10.2023 година от 17:00 часа в заседателната зала, находяща се на втори 

етаж в сградата на Читалище "Братство 1869“ в гр. Кюстендил, ул. "Патриарх Евтимий“ 

№ 18 се проведе заседание на Общинска избирателна комисия - Кюстендил. 

 На заседанието присъстваха: Добри Пламенов Божков – зам.-председател, 

Огнян Кирилов Иванов – зам.-председател, Илиян Георгиев Хаджийски – секретар, 

Антоанета Василева Агаджикова - Винарова – член, Гергана Валентинова Светославова 

- член, Димитрина Георгиева Христова - член, Румяна Иванова Сергиева-Димитрова – 

член, Светослава Георгиева Радославова – член, Соня Йорданова Младенова – член. 

 Отсъстваха: Венцеслав Благоев Механджийски – председател. 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Относно: Разглеждане на постъпила жалба с вх. № 175 от 09.10.2023 г. в 

14:50 часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  от Кристиян Георгиев 

Иванчов в качеството му на кандидат за кмет на Община Кюстендил от 

Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“. 

 

 

                                                             Докладва: Добри Божков 

 

Колеги, има ли предложения за включване в дневния ред на други точки? Не 

виждам желаещи. Процедура по гласуване на дневния ред – „За“ 10 гласа, „Против“ – 

няма. 

По т.1 от дневния ред: Относно разглеждане на постъпила жалба с вх. № 175 от 

09.10.2023 г. в 14:50 часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил, от Кристиян Георгиев 

Иванчов в качеството му на кандидат за кмет на Община Кюстендил от Коалиция 

„Продължаваме промяната – Демократична България“. 

Постъпила е жалба от Кристиян Георгиев Иванчов в качеството му на кандидат 

за кмет на Община Кюстендил от Коалиция „Продължаваме промяната – Демократична 

България“. В жалбата са изложени твърдения за нарушение на изборните правила, 

изразяващи се в следното: „нарушение на чл. 161, ал. 1 от ИК, г-н Петър Паунов 

продължава нерегламентирано да изпълнява функциите на кмет на Община Кюстендил 



и ръководи общинската администрация“. Отделно са изложени твърдения за 

присъствието му на втория национален турнир „Райна Афионлиева“, където е 

представен като кмет на Община Кюстендил и в това си качество е произнесъл слово. В 

жалбата е посочен линк към статия, публикувана в спортен сайт Sportal.bg и сканирани 

копия от самата статия. 

Жалбата е в предписаната от закона форма, подадена е от лице с правен интерес, 

и като такава следва да бъде разгледана. 

По изложените обстоятелства - съгласно Заповед № РД-00-1356/21.09.2023 г. за 

изпълняващ длъжността кмет на община Кюстендил е определен г-н Светослав 

Василев, т.е. към дата 07.10.2023 г. В.И.Д кмет на община Кюстендил е г-н Светослав 

Василев. При извършена проверка от комисията по жалбите към ОИК - Кюстендил,  се 

установи, че в цитирания сайт и линк е отразено „В официалното откриване участие 

взеха кмета на Община Кюстендил Петър Паунов………….“. Останалите изложени 

обстоятелства в жалбата на г-н Иванчов не се потвърдиха, а и не са скрепени с 

доказателства. Самото присъствие на г-н Паунов на спортното събитие не е в 

нарушение на ИК, а представянето му като кмет не може да му бъде вменено като 

нарушение. Твърденията, че посещава сградата на Община Кюстендил „с цел 

осъществяване на срещи със служителите от общинската администрация…“, както и 

„ръководи и се разпорежда в Община Кюстендил“ отново не е скрепено с 

доказателствен материал, а във функциите и правомощията на ОИК – Кюстендил не са 

вменени разследващи такива. За пълнота следва да се изложи, че дори да посещава 

общинската администрация същото не е нарушение на изборните правила и 

предизборна агитация, визирани в разпоредбата на чл. 182 от ИК. 

          С оглед изложеното и на основание чл.85, ал.1, ал. 2, пр. 2,  чл.87, ал.1, т. 8 от ИК, 

Общинска избирателна комисия – Кюстендил, след проведено поименно гласуване с 7     

гласа „за” и „против“ – 3, взе следното  

 

РЕШЕНИЕ № 135 - МИ  

 

Отхвърля подадената жалба с вх. № 175 от 09.10.2023 г. в 14:50 часа в общия 

регистър на ОИК - Кюстендил  от Кристиян Георгиев Иванчов в качеството му на 

кандидат за кмет на Община Кюстендил от Коалиция „Продължаваме промяната – 

Демократична България“ като неоснователна. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК по реда на чл.88 от Изборния 

кодекс. 

 

 

 

 

Зам. Председател:   /   П   / 

                 /Добри Божков / 

 

Секретар:  /   П   / 
                    /Илиян Хаджийски 


